競争入札に関する質問の回答書

河 第 ３ ５ ３ 号
令和６年 ９月９日

三瓶ダム管理用発電余剰電力の売却
競争参加資格確認申請者 様

島 根 県 知 事
丸 山 達 也

 入札に係る仕様書等について質問がありましたので、下記のとおり回答しま

す。
記

入札公告日 令和６年８月２日
件   名  三瓶ダム管理用発電余剰電力の売却

質問事項 回答
（１）入札公告について
①「6 入札方法（２）ウ」に記載されて

いる、郵送で入札をする際の注意事項に

ついて、内封筒および外封筒に記載する

「業務名」および「業務場所」は、それ

ぞれ、「２入札に関する事項」に記載の

「（１）件名（三瓶ダム管理用発電余剰

電力の売却）」および「（４）履行場所

（島根県大田市三瓶町野城イ 849-7）」
と同義でしょうか。

なお、認識に誤りがありましたら、
正しい記載内容についてご教示くださ

い。
（２）契約書について
①落札後、契約締結に係る権限を代理人

へ委任することは可能でしょうか。
入札は代表者名で応札し、契約締結は

事業所長名で締結することを考えており

ます。
②第７条「前条により算定された当月分

の料金をその翌日の１５日までに乙に請

求し、乙はその月の２５日までにこれを

（１）
①お見込みのとおりです。
「業務名：三瓶ダム管理用発電余剰電力の

売却」
「業務場所：島根県大田市三瓶町野城イ

849-7」

（２）
①可能です。

なお、「庁舎の管理に関する業務及び電

気供給業務の契約に係る競争入札参加資

格名簿（うち電気供給業務）」に掲載の委任

先以外の場合は、委任状を提出してくださ

い。
②料金の支払期日等については、他の競

争参加資格確認申請者からもご意見（質

支払うものとする。」とありますが、納

入通知書でのお支払いの場合、納入通知

書の発行スケジュールをご教示いただけ

ますでしょうか（第〇営業日までに発送

など）。
③第１４条「一般送配電事業者との接続

供給契約を順守するために必要な通信装

置等を設置または変更する必要がある場

合は、乙の負担でこれを行うものとす

る。」とありますが、契約期間内におい

て、通信装置等を設置または変更する予

定はございますでしょうか。

問その２）をいただいており、契約者双

方が合意できる内容となるよう、落札者

と落札決定後契約書締結前に、支払期日

について協議します。

③本日現在、予定はありません。